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1. Godkendelse af dagsorden 
Sagsfremstilling: 
Godkendelse af dagsorden for Ældrerådets møde. 

Susanne vælger den sang, vi synger efter pausen.  

Ældrechef Søren Wollesen deltager under pkt. 1-5. 

Beslutning: 
Dagsorden godkendt.  
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2. Orientering fra Ældre & Sundhed 
Sagsfremstilling:  
Ældrechefen orienterer om nyt fra Ældre & Sundhed. 

Desuden forespørger Ældrerådet som følger: 

Den nye Ældrelov kan læses på Folketingets hjemmeside. 

Rehabiliteringsforløb: Med den nye Ældrelov forsvinder §83a i serviceloven. Den 
paragraf har hidtil sikret et korterevarende og tidsafgrænset rehabiliteringsforløb til 
personer med nedsat funktionsevne, hvis rehabiliteringsforløbet vurderedes at kunne 
forbedre funktionsevnen og nedsætte behovet for hjælp. Dog skal de nye pleje- og 
omsorgsforløb iflg. Ældreloven gives med et forebyggende, rehabiliterende og 
vedligeholdende sigte. 

• Kommer en selvstændig rehabiliteringsindsats til at indgå som et af flere led i 
Lolland Kommunes pleje- og omsorgsforløb, eller hvordan er det planen, at 
rehabiliteringen skal sikres fremover, så borgerne ikke mister muligheden for igen 
at komme til at mestre hverdagen bedst muligt?  
 

Forebyggende hjemmebesøg: Kravet om forebyggende hjemmebesøg til ældre er 
også fjernet i den nye Ældrelov, men kommunerne skal dog tilvejebringe en generel 
forebyggende indsats over for ældre borgere, herunder iværksætte opsøgende indsatser 
målrettet personer, hvor der vurderes at være et forebyggelsespotentiale. 

• Hvordan er det planen, at denne generelle forebyggende indsats skal bygges op 
og organiseres i Lolland Kommune? 
 

Civilsamfund: Byrådet skal iflg. Ældreloven samarbejde med frivillige sociale 
organisationer og foreninger på ældreområdet. Der skal ydes støtte til frivilligt arbejde på 
ældreområdet med et fast årligt beløb.  

• Hvordan er det planen, at dette samarbejde skal formaliseres, og hvilken rolle er 
Ældrerådet tiltænkt, som samarbejdspartner og som bindeled til civilsamfundet? 
 

Ældretilsyn: Flg. fremgår af ÆOS-udvalgets møde d. 13. jan. 2025 pkt. 5 Åben 
orientering: 

CITAT 

Ældretilsynsloven, der etablerer et nyt, tværkommunalt og uafhængigt ældretilsyn, er 
kommet. 

Ældreministeriet har meddelt ny lovgivning på plads vedr. fremtidig håndtering af 
Ældretilsyn gældende for plejecenter- og hjemmeplejeområdet. Loven træder i kraft pr. 
1. januar 2025, og tilsynsaktivitet igangsættes pr. 1. juli 2025. Gentofte, Silkeborg og 
Hjørring kommuner skal varetage disse tilsyn og skal få det organisatoriske med videre 
på plads i perioden frem til 1. juli. Hvordan kommunerne fordeles i relation til de tre 
tilsynskommuner er ikke oplyst endnu. 

De nye tilsyn afløser den individuelle kommunale tilsynsforpligtigelse, samt de statslige 
ældretilsyn i regi af Styrelsen for patientsikkerhed. Den enkelte kommunes handlepligt i 
forhold til løbende at følge de enkelte sager for at sikre sig, at den bevilgede hjælp 
opfylder sit formål (det personrettede tilsyn), ændres ikke. 

https://www.ft.dk/ripdf/samling/20241/lovforslag/l89/20241_l89_som_vedtaget.pdf
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Ældretilsynet skal have fokus på læring, dialog og kvalitet i helhedsplejen ud fra 
ældrelovens tre bærende værdier, som er den ældres selvbestemmelse, tillid til 
medarbejderne og borgernær ledelse, samt samspil med pårørende, lokale fællesskaber 
og civilsamfund. 

CITAT SLUT 

Yderligere om ældretilsyn kan læses i pressemeddelelse af 20. dec. 2024 på 
Ældreministeriets hjemmeside. 

Beslutning: 

Ældrechefen orienterede: 

Der arbejdes p.t. på at definere de nye pleje- og omsorgsforløb, "pakkerne". Ældreloven 
er endnu ikke modtaget i endelig form og heller ikke den nødvendige vejledning til loven. 
Kvalitetsstandard skal udarbejdes, pakkebaseret. Om der kommer lokalplejehjem i 
kommunen er et politisk spørgsmål. Der indføres "faglig koordinator" på de plejehjem, 
hvor der er flest ansatte. Foreløbig er der ansat en faglig koordinator på Skolebakken, 
men planen er, at der skal være en på hvert af de store plejehjem til at understøtte 
ledelsen.  

Rehabilitering: En af de nye pakker bliver et rehabiliteringsforløb, så der vil også fortsat 
være fokus på rehabilitering. 

Forebyggende hjemmebesøg: Disse vil fortsætte uændret. 

Civilsamfund: Der er ikke taget stilling til, om der skal gøres noget anderledes fremover. 
Man afventer vejledningen til Ældreloven 

Plejeboligbyggeri: Der er ingen overvejelser om ny rækkefølge på byggeriet.  

MDO/Akut: I Lolland Kommune bruges ikke betegnelsen MDO. Disse kaldes i stedet 
"Midlertidige pladser". I øjeblikket har vi 19 midlertidige pladser og 5 akutpladser. 
Kommunen er af KL blevet bedt om at vurdere, hvor stor en andel af de midlertidige 
pladser der bruges til opgaver under Serviceloven, og hvor mange der bruges relateret til 
Sundhedsloven. Det er besluttet, at ud af de 19 midlertidige er de 5 under Serviceloven 
og resten, 14 pladser, er under Sundhedsloven. Det vil således være disse 14 
midlertidige pladser plus de 5 akutpladser, dvs. i alt 19 pladser, som er i spil til evt. at 
blive overtaget af Regionen. De resterende 5 midlertidige pladser vil herefter fortsætte i 
kommunalt regi. Disse fremtidsudsigter kommer formentlig til at berøre de oprindelige 
planer i plejeboligstrategien om at reservere Stokkemarke som base for alle kommunens 
midlertidige pladser.  

På midlertidige pladser dækker beboernes vaskeordning også vask af dyner og puder. 
Vask heraf skal ikke betales via tilkøbsordningen.  

I tilfælde af misfarvning af vasketøj pga. inkontinens er det aftalt med Elis, at alle 
teamledere får en stak sengelinned, som kunderne kan låne og få vasket gratis, hvis de 
oplever at få nyvasket linned plettet tilbage.  

  

https://aeldremin.dk/nyheder/nyhedsarkiv/2024/dec/nyt-aeldretilsyn-finder-hjem-i-hjoerring-silkeborg-og-gentofte-
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3. Status på international rekruttering 
15.00.00-G01-15-24 

Sagsresumé fra ÆOS-udvalgets møde den 13. januar 2025 pkt. 2 
Lolland Kommune igangsatte i 2021 pilotprojektet ”International rekruttering til Ældre og 
Sundhed”. I den mellemliggende periode har sektoren gjort sig mange erfaringer. På den 
baggrund ønsker Ældre,- Omsorgs- og Sundhedsudvalget en status på arbejdet. Sagen 
forelægges udvalget til orientering. 

 

Sagsfremstilling til Ældrerådets møde den 21. jan. 2025 
Supplerende sagsfremstilling, beslutning etc. fremgår af referat af ÆOS-udvalgets møde 
den 13. jan. 2025 pkt. 2, som kan hentes på kommunens hjemmeside. 

Ældrerådet har sat sagen på dagsordenen til orientering og beder venligst Ældrechefen 
give et kort referat af oplægget til ÆOS-udvalget fra Ingemai Larsen og Henrik Steen 
Jensen, sektor for Strategi og Politik. 

Beslutning: 
Ældrechefen orienterede om status. Man er nu nået til 5. hold udenlandsk arbejdskraft. 
Der justeres på kravene løbende. Der er visioner om at folde indsatsen yderligere ud, så 
også andre samfundsområder end ældresektoren får gavn af de erfaringer, der høstes 
undervejs, fx bosætning, uddannelse og arbejdsmarked, inkl. private virksomheder. Pga. 
lovændring kan også arbejdskraft fra tredjelande komme i søgelyset, men 
udgangspunktet er dog stadig, at man søger inden for EU.  
  

https://dagsordener.lolland.dk/
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4. Initiativ til løft i anvendelsen af dosisdispensering samt 
medicinrobotter 

29..30.00-A00-2-21 

Sagsresumé fra ÆOS-udvalgets møde den 13. jan. 2025 pkt. 3 
For at bringe os nogle skridt videre i den udvikling, vi har haft hidtil med at få flere 
borgere med behov for hjælp til medicinhåndtering over på dosisdispensering, samt for 
nogles vedkommende endvidere hjulpet ved brug af medicinrobot, er der brug for at 
dedikere en medarbejder til at stå i spidsen for denne indsats i 2025. Udvalget anmodes 
om at finansiere indsatsen fra udviklingspuljen.  

 

Sagsfremstilling til Ældrerådets møde den 21. jan. 2025 
Supplerende sagsfremstilling, beslutning etc. fremgår af referat af ÆOS-udvalgets møde 
den 13. jan. 2025 pkt. 3, som kan hentes på kommunens hjemmeside. 

Ældrerådet har modtaget sagen til orientering. 

Beslutning: 
ÆOS-udvalget godkendte på sit møde frigørelse af en medarbejder finansieret af 
udviklingspuljen. Hermed kan en farmakonom blive sat på opgaven, i samarbejde med 
bl.a. velfærdskonsulent, medarbejder fra staben etc. Der er p.t. ca. 500 borgere på 
dosisdispensering ud af ca. 1.100, som får hjælp til medicinhåndtering. Der er afprøvet 
to robotter. Iflg. nationale analyser kan der forventes at være ca. 25 borgere i Lolland 
Kommune, som kognitivt vil være i stand til at få glæde af en medicinrobot. 
  

https://dagsordener.lolland.dk/
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5. Godkendelse af entrepriseform i forbindelse med udbygning af 
Margretecentret 

88.04.00-P20-3-24 

Sagsresumé fra ÆOS-udvalgets møde den 13. jan. 2025 pkt. 4 
I forbindelse med udarbejdelse af byggeprogram for udbygningen af Margretecentret i 
Maribo er der behov for fastlæggelse af udbuds- og entrepriseform.  

Lolland Kommunes indkøbspolitik i forhold til anlægsopgaver peger primært på fag- eller 
storentreprise. Aktuelt opleves der et vanskeligt marked for udbud inden for bygge- og 
anlægsområdet i regionen. Dette kombineret med sagens kompleksitet gør, at 
bygherrerådgiver på sagen peger på totalentreprise som den mest fordelagtige 
entrepriseform. Derfor forelægges sagen for Økonomi- og Erhvervsudvalget til beslutning 
om totalentreprise som entrepriseform.  

 

Sagsfremstilling til Ældrerådets møde den 21. jan. 2025 
Supplerende sagsfremstilling, beslutning, bilag etc. fremgår af referat af ÆOS-udvalgets 
møde den 13. jan. 2025 pkt. 4, som kan hentes på kommunens hjemmeside. 

Ældrerådet har sat sagen på dagsordenen til orientering  

Beslutning: 
Sagen taget til orientering.  

https://dagsordener.lolland.dk/
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6. Status for trafikplanlægning, hjemtagelse af skolekørsel samt 
samkørsel i Lolland Kommune 

13.05.16-P-20-1-23 

Sagsresumé fra KTM-udvalgets møde den 13. jan. 2025 pkt. 2 
Denne sag forelægges til orientering for Klima-, Teknik- og Miljøudvalget med henblik på 
beslutningstagen i løbet af 2025 vedrørende den fremtidige kollektive trafik i Lolland 
Kommune. I sagen gives en status på tre forhold: 

1. Kommende trafikbestillinger hos Movia  

2. Indledende arbejde frem mod evt. hjemtagning af skolekørsel fra sommeren 2027  

3. Mulig samkørselsordning i Lolland Kommune fra sommeren 2025 

 

Sagsfremstilling til Ældrerådets møde den 21. jan. 2025 
Supplerende sagsfremstilling, beslutning, bilag etc. fremgår af referat af KTM-udvalgets 
møde den 13. jan. 2025 pkt. 2, som kan hentes på kommunens hjemmeside. 

Ældrerådet har sat sagen på dagsordenen til orientering. 

Beslutning: 
Ældrerådet anbefaler, at Lolland Kommune også har de ikke-digitale borgere med i 
tankerne ved udvikling af kommende trafikløsninger, herunder samkørselsordninger. 
  

https://dagsordener.lolland.dk/
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7. Vedtægter for Lolland Ældreråd 
Sagsfremstilling:  
Af Ældrerådets vedtægter fremgår det bl.a., at Ældrerådet består af 11 medlemmer. Hvis 
dette tal skal ændres fra og med valget i 2025, er det nødvendigt forinden at ændre 
vedtægterne. Forberedelserne til valget er i fuld gang, og det vil derfor være 
hensigtsmæssigt at få afklaret det fremtidige antal medlemmer og få formaliteterne 
bragt i orden i god tid, så det videre arbejde med tilrettelæggelse af valget kan foregå på 
et lovligt grundlag. 

Efter godkendelse i Ældrerådet skal vedtægterne godkendes af Byrådet.  

Indstilling:  
Formandskabet indstiller, at rådet drøfter udkast til vedtægter, bilag 1. Herunder om 
Ældrerådet fra og med næste valgperiode fortsat skal bestå af elleve medlemmer eller 
evt. reduceres, eksempelvis til ni.  

Beslutning: 
Ældrerådet har besluttet, at rådet fra næste valgperiode skal bestå af 9 medlemmer, ikke 
11 som nu, og at der ved valget den 18. november 2025 vælges 9 medlemmer og 9 
suppleanter. 

Ældrerådet har derfor revideret sine vedtægter, så de tager højde for det korrekte antal 
medlemmer. Ældrerådets nye Vedtægter vedhæftes som bilag 2 og bedes 
videreekspederet i systemet til Byrådets endelige godkendelse. Ældrerådet finder det 
vigtigt, at dette bliver bragt i orden allerede nu, idet valgforberedelserne er i fuld gang 
og skal foregå på et lovligt grundlag i overensstemmelse med gældende vedtægter. 

Med hensyn til §3 stk. 1, "Ældrerådet er en selvstændig forvaltningsenhed", blev der 
tidligere stillet spørgsmålstegn ved denne formulering. Det kan imidlertid oplyses, at 
ordvalget er identisk med formuleringen i Vejledning om Ældreråd, VEJ 40 af  11.05.2011 
stk. 21. 

Bilag: 
• Bilag 1: Udkast til reviderede vedtægter for Lolland Ældreråd 
• Bilag 2: Nye Vedtægter for Lolland Ældreråd til Byrådets godkendelse 
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8. Ældrerådets budgetopfølgning 
Sagsfremstilling: 
Ældrerådet modtager kvartårlig budgetopfølgning, denne gang for 4. kvartal 2024.  

Beslutning: 
Budgettet taget til efterretning. 

Bilag: 
• Bilag 1: Ældrerådets budgetopfølgning 4. kvartal 2024 
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9. Orientering fra Ældrerådets kontaktpersoner på plejehjemmene 
Sagsfremstilling: 
Ældrerådets medlemmer er hver især kontaktperson til et plejehjem i kommunen. 
Samtidig er kontaktpersonen mødeleder for plejehjemmets Kontaktudvalg. Nyt siden 
sidst, besøg, arrangementer, kontaktudvalgsmøder etc. gennemgås. 

Beslutning: 
Nu starter det nye år med forskellige kontaktudvalgs-og plejehjemsaktiviteter igen. 
Et par enkelte Ældrerådsmedlemmer har allerede været til kontaktudvalgsmøde. Der er 
også allerede planlagt nogle få aktiviteter. 
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10. Orientering fra Regionsældrerådet 
Sagsfremstilling:  
Lolland Ældreråd er repræsenteret i Regionsældrerådet for Region Sjælland med to 
repræsentanter og en suppleant. Nina Stangerup sidder desuden i Forretningsudvalget. 
Briefing om afholdte møder etc. siden sidst. 

Regionsældrerådet afholdt møde den 22. jan. 2025. Blandt emnerne på dagsordenen: 

• Fremtiden for Regionsældrerådet i Region Østdanmark med 6 Sundhedsråd. Hvilke 
opgaver forventer I, at Regionsældrerådet løser frem til dannelsen af den nye Region 
Østdanmark? Hvilke synspunkter er der på berettigelse og organisering af 
Regionsældrerådet? 

• Forslag/ønsker fra de enkelte Ældre-Seniorråd til foredragsholdere/emner – ved 
temadagen d. 20/3-25, – ekskursionen d. 18/9-25, – det ordinære møde d. 26/11-25? 

• Orientering fra medlemmerne om status på forberedelser til valg af nye kommunale 
senior-/ældreråd 18. november 2025.  

Beslutning: 
Det var et presset Regionsældrerådsmøde, hvorfor vi ikke kom igennem alle punkter.  
Der var gode oplæg af den nye Regionsformand Trine Birk Andersen samt fra den nye 
direktør i Region Sjælland Mette Touborg. De talte om den nye Sundhedsreform og de 17 
nye sundhedsråd, der skal etableres i hele landet. 
 
Diskussion om hvad der vil ske efter sammenlægningen af Region Sjælland og Region 
Hovedstaden. På nuværende tidspunkt virker det uoverskueligt, men det bliver 
forhåbentligt lidt mere overskueligt i løbet af foråret. 
 
Sidst på dagen havde vi besøg af Minister for samfundssikkerhed og beredskab Torsten 
Schack Pedersen. Et meget interessant oplæg til almen forsigtighed og omtanke. 
 
For at give Ældrerådet mulighed for at deltage i Regionsældrerådets temadag den 20. 
marts 2025 blev det besluttet at ændre rådets ordinære mødedato i marts, så 
ældrerådsmødet i stedet for den 20. afholdes den 27. marts 2025 kl. 13.  
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11. Orientering fra Brugerrådet Fælleskøkkenet 
Sagsfremstilling: 
Ældrerådets medlemmer af Brugerrådet – Fælleskøkkenet I/S orienterer om sidste nyt og 
evt. afholdte møder.  

Beslutningsprotokol fra bestyrelsesmøde i Fælleskøkkenet den 10. dec. samt godkendt 
referat af brugerrådsmøde den 17. dec. 2024 fremgår af referat af ÆOS-udvalgets møde 
den 13. jan. 2025 som bilag til pkt. 5 Åben orientering – se kommunens hjemmeside. 

Beslutning: 
Ældrerådets medlemmer af brugerrådet udtrykte stor tilfredshed med den gode mad der 
bliver produceret i Fælleskøkkenet.  

https://dagsordener.lolland.dk/
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12. Tilsyn siden sidst 
Sagsfremstilling:  
Ældrerådet skal ifølge rådets vedtægter orienteres om indholdet i tilsynsrapporter fra det 
kommunale tilsyn og fra Styrelsen for Patientsikkerheds risikobaserede tilsyn. Det 
kommunale tilsyn orienteres Ældrerådet om en gang årligt, typisk i november.  

Styrelsen har iflg. deres hjemmeside foretaget et sundhedsfagligt, reaktivt tilsyn på 
Margretecentret den 3. dec. 2024. Resultatet var: Ingen problemer af betydning for 
patientsikkerheden. Påbuddet af 29. aug. 2024 blev dermed ophævet.  

Hvad det kommunale tilsyn angår, så mangler rapporten om plejeboligtilsyn 2024 at 
blive lagt ind på kommunens hjemmeside. Ligeledes mangler Styrelsens rapporter fra 
tilsyn i Sandby 3. sept. og på Skovcentret 20. juni 2024. 

Beslutning: 
Taget til orientering.  

https://stps.dk/sundhedsfaglig/tilsyn/tilsynsrapporter
https://www.lolland.dk/om-kommunen/tilsyn/tilsyn-aeldre-sundhed?term=Tilsyn%20%C3%A6ldre%20sundhed
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13. Meddelelser fra formand/næstformand 
Sagsfremstilling: 
Ældrerådets formand og næstformand orienterer om nyt siden sidst. 

Herunder: 

• Borgerrådgiver Steen Madsen takker for Ældrerådets Årsberetning 2024 og roser 
rådets aktivitetsniveau og engagement. Han ønsker Ældrerådet godt nytår og foreslår 
et møde i nær fremtid om emner af fælles interesse.  

• På Ældrerådets næste møde den 13. feb. drøfter vi emner til det kommende 
fællesmøde med ÆOS-udvalget den 9. april 2025.  

• Whistleblowerordningen blev kun brugt tre gange i 2023. Tal for 2024 forventes at 
komme på kommunens hjemmeside i slutningen af januar, men jurist Nina Munk 
Andersen, Lolland Kommune, Strategi og Politik, tilføjer d. 7. jan.: ”Jeg kan for god 
ordens skyld oplyse, at der i år 2024 var 2 indberetninger til whistleblowerordningen. 
Ingen af henvendelserne har givet anledning til realitetsbehandling eller selvstændige 
undersøgelser. Dette skyldes, at henvendelserne ikke falder inden for ordningens 
dækningsområde samt persongruppe”. 

• Den 25. feb. 2025 afholder Danske Ældreråd temadag i Ringsted om ældrereformen. 
Tilmeldingsfrist 11. feb. Vi aftaler deltagere og samkørsel. 

• Danske Ældreråd og kontingentbetaling: Der er den 2. jan. 2025 kommet tilsagn fra 
administrationen om, at fakturaen, som Danske Ældreråd efter planen sender til 
Lolland Kommune i februar 2025 på driftsbidrag kontingent, vil blive betalt. 

• Ældrerådet deltager den 23. januar 2025 i en inspirationstur for at kigge på 
plejeboligbyggeri på Sjælland. Margretecentret i Maribo står foran en udvidelse, og der 
er planer om nybyggeri i Nakskov og udvidelse af Kirsebærhaven i Rødby.  

• Torsdag d. 30. jan. 2025 kl. 12.00-16.00 er Ældrerådet inviteret til Workshop på 
Maribo Sundhedscenter, Konferencen. Emne: Margretecentret – Workshop: Værdier 
og visioner for det levede liv i fremtidens Margretecenter. Invitation blev tilsendt 
rådets medlemmer den 8. jan. 2025. 

Beslutning: 
Ældrerådet vil arrangere et ”Borgermøde om ensomhed”. På næste Ældrerådsmøde 
aftales det at påbegynde en arbejdsgruppe. 
 
På Danske Ældreråds temadag d. 25. feb. om ældrereformen deltager Tom, Nina, Anne 
og Karen, og evt. Hanne og Tove.  
  

https://www.lolland.dk/om-kommunen/aabenhed-og-indblik/whistleblowerordning?term=Whistleblowerordning
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14. Eventuelt 
Sagsfremstilling: 
Ordet er frit. 

Der er ikke udkommet ny oversigt over ledige ældre- og plejeboliger. 

Beslutning: 
Nina medbragte artiklen "Listen er lang over diskriminationen af Johanne Marie" fra 
Politiken 26.12.2024 om emnet "Digital underklasse". Der var 20 eksempler på 
diskrimination af ikke-digitale borgere. Artiklen er efterfølgende kopieret og rundsendt til 
Ældrerådet.  

Bilag: 
• Bilag 1: Årshjul 2025 for Lolland Ældreråd. 
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15. Kommunikation fra mødet 
Sagsfremstilling:  
Ældrerådet drøfter, hvad rådet ønsker kommunikeret videre til samarbejdspartnere og 
pressen.  

Beslutning: 
Intet at berette. 
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Vedtægter for Ældrerådet i Lolland Kommune 2022-2025 

§ 1. Navn 
Ældrerådet i Lolland Kommune er valgt efter reglerne i ”Lov om Retssikkerhed og 
Administration på det Sociale Område”, §§ 30-33.  

§ 2. Ældrerådets formål 
Stk. 1. Ældrerådet rådgiver Byrådet i ældrepolitiske spørgsmål og formidler synspunkter 
mellem borgerne og Byrådet om lokalpolitiske spørgsmål, der vedrører de ældre.  

Stk. 2. Byrådet skal høre Ældrerådet om alle forslag, der vedrører de ældre.  

§ 3. Ældrerådets virksomhed  
Stk. 1. Ældrerådet er en selvstændig forvaltningsenhed, som bl.a. er omfattet af 
Forvaltningsloven og Lov om offentlighed i forvaltningen. Ældrerådets medlemmer er 
underlagt regler for indhentelse og videregivelse af oplysninger og har tavshedspligt i det 
omfang, det følger af lovgivning eller af særlige bestemmelser i enkelte sager.  

Stk. 2. Ældrerådet kan af egen drift udtale sig og stille forslag inden for alle 
forvaltningsgrene om emner, der har betydning for de ældre i kommunen.  

Stk. 3. Ældrerådet kan ikke behandle spørgsmål, som kun vedrører enkeltpersoner blandt 
de ældre borgere eller blandt kommunens ansatte, medmindre sagen er af generel eller 
principiel karakter.  

Stk. 4. Ældrerådet udøver sin virksomhed i møder, som ikke er åbne for offentligheden. 
Dagsordener og beslutningsreferater er offentligt tilgængelige på Lolland Kommunes 
hjemmeside www.lolland.dk/aeldreraadet. 

Stk. 5. Ældrerådet skal holde sig orienteret om de ældres levevilkår i kommunen og om 
deres ønsker og behov.  

Stk. 6. Ældrerådet skal gøre målrettet indsats for at fremme nærdemokratiet, så de 
ældre kan inddrages aktivt i de lokale beslutninger på ældreområdet. 

Stk. 7. Ældrerådet orienteres om konklusioner fra det kommunale tilsyn med plejeboliger 
m.v. Konklusionerne fremsendes til Ældrerådet i forbindelse med den politiske 
behandling. Ældrerådet skal ligeledes holde sig orienteret om tilsyn på ældreområdet 
udført af Styrelsen for Patientsikkerhed.  

Stk. 8. Ældrerådet udarbejder ved årets slutning en beretning om sin virksomhed i det 
forløbne år. Beretningen sendes til Byrådet til orientering og offentliggøres. 
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§ 4. Ældrerådets sammensætning samt opstilling af kandidater 
Stk. 1. Til Lolland Ældreråd vælges fra og med valget i 2025 9 medlemmer for en fireårig 
periode.   

Stk. 2. De 9 kandidater med flest stemmer opnår valg. De næste 9 kandidater bliver 
suppleanter i den rækkefølge, som de opnår stemmer, og indtræder, når et medlem 
udtræder af Ældrerådet. Der vælges ikke personlige suppleanter.  

Stk. 3. Suppleanter deltager ikke i Ældrerådets møder.  

Stk. 4. Personer, der har fast bopæl i Lolland Kommune, og som er fyldt 60 år senest på 
valgdagen for valg til Ældreråd, har valgret og er valgbare ved valg til Ældrerådet. 

Stk. 5. Medlemskab af Ældrerådet er ikke et borgerligt ombud.  

§ 5. Valg til Ældrerådet  
Stk. 1. Byrådet sørger for, at der afholdes valg til Ældrerådet hvert fjerde år. 

Stk. 2. Valgperioden følger Byrådets.   

Stk. 3. Valget til Ældrerådet holdes som fremmødevalg. Byrådet fastlægger herudover i 
samråd med Ældrerådet de nærmere bestemmelser for valgets gennemførelse.  

Stk. 4. Opstilling af kandidater sker, efter at valget er annonceret i lokalpressen og andre 
relevante steder, og efter at der er afholdt borgermøder, hvor der orienteres om 
Ældrerådets arbejde og opgaver samt om valgreglerne.   

Stk. 5. Af hensyn til GDPR-reglerne er det administrationens opgave at opbevare data på 
kandidaterne. 

stk. 6. Ældrerådet tiltræder den 1. januar efter valgets afholdelse.  

§ 6. Ældrerådets konstituering og arbejdsvilkår 
Stk. 1. Ældrerådet konstituerer sig senest 15 dage efter valget med formand og 
næstformand.  

Stk. 2. Det konstituerende møde indkaldes af administrationen. Mødet ledes, indtil valg 
af formand, af det medlem, der har længst anciennitet. Såfremt flere har samme 
anciennitet, ledes mødet af det ældste medlem blandt disse. Efter valg af formand 
overgår mødeledelsen til denne. 

Stk. 4. Ældrerådet kan nedsætte arbejdsgrupper. 

Stk. 5. Arbejdsgruppernes arbejdsopgaver besluttes af Ældrerådet. Arbejdsgrupper kan 
aldrig udtale sig på Ældrerådets vegne.  

Stk. 6. Ældrerådet fastsætter selv sin Forretningsorden.  

Stk. 7. Der kan vælges et forretningsudvalg, hvis Ældrerådet beslutter en 
Forretningsorden med dette indhold. 
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§ 7. Ældrerådets økonomi 
Stk. 1. Byrådet betaler udgifterne ved Ældrerådets virksomhed og stiller 
sekretariatsbistand til rådighed, hvis Ældrerådet ønsker dette, jf. §31 stk. 2 i ”Lov om 
Retssikkerhed og Administration på det Sociale Område”.  

Stk. 2. Ældrerådet kan udarbejde sit forslag til budget for det kommende år efter de af 
Byrådet fastlagte retningslinjer. 

Stk. 3. Medlemmer af Ældrerådet modtager diæter og erstatning for dokumenteret tabt 
arbejdsfortjeneste for deltagelse i møderne, jf. bilag 1.  

Stk. 4. Medlemmerne har ret til befordringsgodtgørelse efter statens takster (høj takst) 
ved deltagelse i møder, kurser og lignende, jf. bilag 1. 

Stk. 5. Lolland Ældreråd er medlem af Danske Ældreråd 

§ 8. Samarbejde 
Stk. 1. Byrådet og Ældrerådet lægger vægt på at have et konstruktivt og positivt 
samarbejde til gavn for de ældre i Lolland Kommune.  

Stk. 2. Ældrerådet mødes efter behov med Direktion, sektorchefer og/eller de stående 
udvalg til drøftelse af ældrepolitiske emner. Begge parter kan tage et sådant initiativ.   

Stk. 3. Den lovbestemte høring af Ældrerådet gælder, hvad enten beslutning træffes af 
Byrådet, i et udvalg eller af et forvaltningsorgan.  

Stk. 4. Denne høring skal ske i god tid, inden der træffes beslutning. Høringsperioden er 
sædvanligvis 2 uger. I hastesager aftales høringsprocedure mellem borgmester/udvalgs- 
formand og Ældrerådets formand. Ældrerådets udtalelse skal følge sagsfremstillingen og 
indstillingen som påtegning eller særskilt bilag, uanset hvilket politisk udvalg sagen 
henhører under. Ældrerådets kontaktpersoner i forvaltningerne drager omsorg herfor.  

Stk. 5. Hvis Byrådet overdrager udførelsen af opgaver inden for sit ansvarsområde til 
private entreprenører eller andre offentlige udførere, skal Byrådet sikre, at Ældrerådet 
stadig bliver hørt om spørgsmål, som vedrører de ældre.  

§ 9. Vedtægten 
Stk. 1. Denne vedtægt træder i kraft efter vedtagelse i Lolland Kommunes Ældreråd og 
godkendelse i Byrådet. 

Stk. 2. Vedtægten tages op til revision, når lovgivning eller andre forhold nødvendiggør 
det, dog senest i 1. kvartal 2026.  

Stk. 3. Vedtægtsændringer skal godkendes af henholdsvis Byrådet og Ældrerådet.  

 

Bilag 1: Diæter og godtgørelser til Ældrerådet 
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Vedtaget på Ældrerådets møde den __________________ 

Godkendt i Byrådet i Lolland Kommune den __________________ 

For Lolland Kommune   For Ældrerådet i Lolland Kommune 

Holger Schou Rasmussen   Karen Zubari 

Borgmester    Formand  
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Bilag 1 
til Vedtægter for Ældrerådet i Lolland Kommune 2022-2025 

 

Diæter og godtgørelser til Ældrerådet  
Efter Kommunestyrelseslovens § 16a ydes efter statens takst (høj) kørselsgodtgørelse 
samt diæter og erstatning for dokumenteret tabt arbejdsfortjeneste til Ældrerådets 
medlemmer. 

Kørselsgodtgørelse ydes til aktiviteter, såfremt deltagelsen er godkendt på et 
ældrerådsmøde. Der skal altid søges samkørsel. Ved beslutningen skal rådet specifikt 
tage stilling til, hvilke medlemmer der skal repræsentere rådet ved den pågældende 
aktivitet.  

Diæter og erstatning for tabt arbejdsfortjeneste ydes til: 
▪ Ordinære og ekstraordinære møder i Ældrerådet 

▪ Ældrerådets møder med politiske udvalg, råd og nævn. 

Kørselsgodtgørelse ydes til:  
▪ Ordinære og ekstraordinære møder i Ældrerådet 

▪ Ældrerådets møder med politiske udvalg, råd og nævn 

▪ Møder i Ældrerådets arbejdsgrupper  

▪ Møder med administrationen og/eller borgmester  

▪ Møder som kontaktperson til plejehjem og som mødeleder i kontaktudvalg 

▪ Temadage, kurser, workshops, repræsentantskabsmøder, konferencer, messer, 
borgermøder og øvrige arrangementer af relevans for Ældrerådet 
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Vedtægter for Ældrerådet i Lolland Kommune 2022-2025 

§ 1. Navn 
Ældrerådet i Lolland Kommune er valgt efter reglerne i ”Lov om Retssikkerhed og 
Administration på det Sociale Område”, §§ 30-33.  

§ 2. Ældrerådets formål 
Stk. 1. Ældrerådet rådgiver Byrådet i ældrepolitiske spørgsmål og formidler synspunkter 
mellem borgerne og Byrådet om lokalpolitiske spørgsmål, der vedrører de ældre.  

Stk. 2. Byrådet skal høre Ældrerådet om alle forslag, der vedrører de ældre.  

§ 3. Ældrerådets virksomhed  
Stk. 1. Ældrerådet er en selvstændig forvaltningsenhed, som bl.a. er omfattet af 
Forvaltningsloven og Lov om offentlighed i forvaltningen. Ældrerådets medlemmer er 
underlagt regler for indhentelse og videregivelse af oplysninger og har tavshedspligt i det 
omfang, det følger af lovgivning eller af særlige bestemmelser i enkelte sager.  

Stk. 2. Ældrerådet kan af egen drift udtale sig og stille forslag inden for alle 
forvaltningsgrene om emner, der har betydning for de ældre i kommunen.  

Stk. 3. Ældrerådet kan ikke behandle spørgsmål, som kun vedrører enkeltpersoner blandt 
de ældre borgere eller blandt kommunens ansatte, medmindre sagen er af generel eller 
principiel karakter.  

Stk. 4. Ældrerådet udøver sin virksomhed i møder, som ikke er åbne for offentligheden. 
Dagsordener og beslutningsreferater er offentligt tilgængelige på Lolland Kommunes 
hjemmeside www.lolland.dk/aeldreraadet. 

Stk. 5. Ældrerådet skal holde sig orienteret om de ældres levevilkår i kommunen og om 
deres ønsker og behov.  

Stk. 6. Ældrerådet skal gøre målrettet indsats for at fremme nærdemokratiet, så de 
ældre kan inddrages aktivt i de lokale beslutninger på ældreområdet. 

Stk. 7. Ældrerådet orienteres om konklusioner fra det kommunale tilsyn med plejeboliger 
m.v. Konklusionerne fremsendes til Ældrerådet i forbindelse med den politiske 
behandling. Ældrerådet skal ligeledes holde sig orienteret om tilsyn på ældreområdet 
udført af Styrelsen for Patientsikkerhed.  

Stk. 8. Ældrerådet udarbejder ved årets slutning en beretning om sin virksomhed i det 
forløbne år. Beretningen sendes til Byrådet til orientering og offentliggøres. 
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§ 4. Ældrerådets sammensætning samt opstilling af kandidater 
Stk. 1. Til Lolland Ældreråd vælges fra og med valget i 2025 9 medlemmer for en fireårig 
periode.   

Stk. 2. De 9 kandidater med flest stemmer opnår valg. De næste 9 kandidater bliver 
suppleanter i den rækkefølge, som de opnår stemmer, og indtræder, når et medlem 
udtræder af Ældrerådet. Der vælges ikke personlige suppleanter.  

Stk. 3. Suppleanter deltager ikke i Ældrerådets møder.  

Stk. 4. Personer, der har fast bopæl i Lolland Kommune, og som er fyldt 60 år senest på 
valgdagen for valg til Ældreråd, har valgret og er valgbare ved valg til Ældrerådet. 

Stk. 5. Medlemskab af Ældrerådet er ikke et borgerligt ombud.  

§ 5. Valg til Ældrerådet  
Stk. 1. Byrådet sørger for, at der afholdes valg til Ældrerådet hvert fjerde år. 

Stk. 2. Valgperioden følger Byrådets.   

Stk. 3. Valget til Ældrerådet holdes som fremmødevalg. Byrådet fastlægger herudover i 
samråd med Ældrerådet de nærmere bestemmelser for valgets gennemførelse.  

Stk. 4. Opstilling af kandidater sker, efter at valget er annonceret i lokalpressen og andre 
relevante steder, og efter at der er afholdt borgermøder, hvor der orienteres om 
Ældrerådets arbejde og opgaver samt om valgreglerne.   

Stk. 5. Af hensyn til GDPR-reglerne er det administrationens opgave at opbevare data på 
kandidaterne. 

stk. 6. Ældrerådet tiltræder den 1. januar efter valgets afholdelse.  

§ 6. Ældrerådets konstituering og arbejdsvilkår 
Stk. 1. Ældrerådet konstituerer sig senest 15 dage efter valget med formand og 
næstformand.  

Stk. 2. Det konstituerende møde indkaldes af administrationen. Mødet ledes, indtil valg 
af formand, af det medlem, der har længst anciennitet. Såfremt flere har samme 
anciennitet, ledes mødet af det ældste medlem blandt disse. Efter valg af formand 
overgår mødeledelsen til denne. 

Stk. 4. Ældrerådet kan nedsætte arbejdsgrupper. 

Stk. 5. Arbejdsgruppernes arbejdsopgaver besluttes af Ældrerådet. Arbejdsgrupper kan 
aldrig udtale sig på Ældrerådets vegne.  

Stk. 6. Ældrerådet fastsætter selv sin Forretningsorden.  

Stk. 7. Der kan vælges et forretningsudvalg, hvis Ældrerådet beslutter en 
Forretningsorden med dette indhold. 
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§ 7. Ældrerådets økonomi 
Stk. 1. Byrådet betaler udgifterne ved Ældrerådets virksomhed og stiller 
sekretariatsbistand til rådighed, hvis Ældrerådet ønsker dette, jf. §31 stk. 2 i ”Lov om 
Retssikkerhed og Administration på det Sociale Område”.  

Stk. 2. Ældrerådet kan udarbejde sit forslag til budget for det kommende år efter de af 
Byrådet fastlagte retningslinjer. 

Stk. 3. Medlemmer af Ældrerådet modtager diæter og erstatning for dokumenteret tabt 
arbejdsfortjeneste for deltagelse i møderne, jf. bilag 1.  

Stk. 4. Medlemmerne har ret til befordringsgodtgørelse efter statens takster (høj takst) 
ved deltagelse i møder, kurser og lignende, jf. bilag 1. 

Stk. 5. Lolland Ældreråd er medlem af Danske Ældreråd 

§ 8. Samarbejde 
Stk. 1. Byrådet og Ældrerådet lægger vægt på at have et konstruktivt og positivt 
samarbejde til gavn for de ældre i Lolland Kommune.  

Stk. 2. Ældrerådet mødes efter behov med Direktion, sektorchefer og/eller de stående 
udvalg til drøftelse af ældrepolitiske emner. Begge parter kan tage et sådant initiativ.   

Stk. 3. Den lovbestemte høring af Ældrerådet gælder, hvad enten beslutning træffes af 
Byrådet, i et udvalg eller af et forvaltningsorgan.  

Stk. 4. Denne høring skal ske i god tid, inden der træffes beslutning. Høringsperioden er 
sædvanligvis 2 uger. I hastesager aftales høringsprocedure mellem borgmester/udvalgs- 
formand og Ældrerådets formand. Ældrerådets udtalelse skal følge sagsfremstillingen og 
indstillingen som påtegning eller særskilt bilag, uanset hvilket politisk udvalg sagen 
henhører under. Ældrerådets kontaktpersoner i forvaltningerne drager omsorg herfor.  

Stk. 5. Hvis Byrådet overdrager udførelsen af opgaver inden for sit ansvarsområde til 
private entreprenører eller andre offentlige udførere, skal Byrådet sikre, at Ældrerådet 
stadig bliver hørt om spørgsmål, som vedrører de ældre.  

§ 9. Vedtægten 
Stk. 1. Denne vedtægt træder i kraft efter vedtagelse i Lolland Kommunes Ældreråd og 
godkendelse i Byrådet. 

Stk. 2. Vedtægten tages op til revision, når lovgivning eller andre forhold nødvendiggør 
det, dog senest i 1. kvartal 2026.  

Stk. 3. Vedtægtsændringer skal godkendes af henholdsvis Byrådet og Ældrerådet.  

 

Bilag 1: Diæter og godtgørelser til Ældrerådet 
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Vedtaget på Ældrerådets møde den 21. januar 2024 

Godkendt i Byrådet i Lolland Kommune den __________________ 

For Lolland Kommune   For Ældrerådet i Lolland Kommune 

Holger Schou Rasmussen   Karen Zubari 

Borgmester    Formand  
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Bilag 1 
til Vedtægter for Ældrerådet i Lolland Kommune 2022-2025 

 

Diæter og godtgørelser til Ældrerådet  
Efter Kommunestyrelseslovens § 16a ydes efter statens takst (høj) kørselsgodtgørelse 
samt diæter og erstatning for dokumenteret tabt arbejdsfortjeneste til Ældrerådets 
medlemmer. 

Kørselsgodtgørelse ydes til aktiviteter, såfremt deltagelsen er godkendt på et 
ældrerådsmøde. Der skal altid søges samkørsel. Ved beslutningen skal rådet specifikt 
tage stilling til, hvilke medlemmer der skal repræsentere rådet ved den pågældende 
aktivitet.  

Diæter og erstatning for tabt arbejdsfortjeneste ydes til: 
▪ Ordinære og ekstraordinære møder i Ældrerådet 

▪ Ældrerådets møder med politiske udvalg, råd og nævn. 

Kørselsgodtgørelse ydes til:  
▪ Ordinære og ekstraordinære møder i Ældrerådet 

▪ Ældrerådets møder med politiske udvalg, råd og nævn 

▪ Møder i Ældrerådets arbejdsgrupper  

▪ Møder med administrationen og/eller borgmester  

▪ Møder som kontaktperson til plejehjem og som mødeleder i kontaktudvalg 

▪ Temadage, kurser, workshops, repræsentantskabsmøder, konferencer, messer, 
borgermøder og øvrige arrangementer af relevans for Ældrerådet 



   

  

  

    

   

  

    

  

   

  

      

 

Ældrerådet - Regnskab 2024 

Budget Forbrug Rest- Forbrugs-
2024 2024 budget procent 

Mødediæter 62.000 68.385 -6.385 110,3% 

Kørselsgodtgørelse 41.000 41.841 -841 102,1% 

Borgermøder og –arrangementer 11.000 17.179 -6.179 156,2% 

Deltagerbetaling ved kursusaktivitet og temadage 32.000 50.381 -18.381 157,4% 

Kontingentbetaling til Danske Ældreråd 13.000 12.158 842 93,5% 

Kontingentbetaling til Regionsældreråd 1.000 1.000 0 100,0% 

Lån af lokaler og mødeforplejning 5.000 6.858 -1.858 137,2% 

It og kontorhold 11.000 6.515 4.485 59,2% 

Hjemmeside, informationsmateriale og annoncering 5.000 0 5.000 0,0% 

Materialer 7.000 1.960 5.040 28,0% 

Gaver og repræsentation 1.000 219 781 21,9% 

Afholdelse af ældrerådsvalg (mindst hver fjerde år) 0 0 0 0,0% 

Diverse aktiviteter 0 0 0 0,0% 

189.000 206.498 -17.498 109,3% 
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Lolland Ældreråd - Årshjul 2025  
Senest opdateret den 20-01-2025. 
 

Aktiviteter i januar 25 
Dato Aktivitet Obs. 
7. jan. Kontaktudvalgsmøde Rønnebærparken Hanne 
13. jan. Forberede dagsorden til ÆR-møde Anne, Karen 
14. jan. Kontaktudvalgsmøde Blomsterparken/Kirsebærhaven Karen 
21. jan. ÆR-møde Nakskov Konferencen Alle 
22. jan. RÆR-møde Sorø Anne, Nina 

(Hanne) 
23. jan. Ekskursion med ÆOS - plejeboligbyggeri Alle 
   

Aktiviteter i februar 25 
Dato Aktivitet Obs. 
3. feb. Forberede dagsorden til ÆR-møde Anne, Karen 
4. feb. Ekstraord. repræsentantskabsmøde DÆR Anne, Karen 
12. feb. RÆR FU-møde Sorø Nina 
13. feb. ÆR-møde Nakskov Konferencen 

Beslutter emner til fællesmøde m. ÆOS 
Alle 

25. feb. Temadag DÆR Ringsted – Ældrereformen Alle 
26. feb. Kontaktudvalgsmøde Skovcentret kl. 13-15. Anne 
   

Aktiviteter i marts 25 
Dato Aktivitet Obs. 
6. marts Brugerrådsmøde Fælleskøkkenet kl. 13-15. Ulrik, Annie, 

Anne el. suppl. 
10. marts Forberede dagsorden til ÆR-møde Anne, Karen 
11. marts Prisuddeling Nakskov Teater (foreslået dato) Alle 
20. marts RÆR temadag Sorø (Datosammenfald!) ? 
20. marts ÆR-møde Nakskov Konferencen Alle 
31. marts Befordringsbilag afleveres Alle 
   

 
 

Aktiviteter i april 25 
Dato Aktivitet Obs. 
9. april Fællesmøde m. ÆOS Alle 
14. april Forberede dagsorden til ÆR-møde Anne, Karen 
24. april  ÆR-møde Nakskov Konferencen Alle 
   

Aktiviteter i maj 25 
Dato Aktivitet Obs. 
? Forberede dagsorden til ÆR-møde Anne, Karen 
12.-13. maj Rep.møde og Konference DÆR Nyborg Strand Alle 
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Dato Aktivitet Obs. 
15. maj Brugerrådsmøde Fælleskøkkenet kl. 13-15. Ulrik, Annie, 

Anne el. suppl. 
22. maj ÆR-møde Nakskov Konf. Inge Kromann på besøg fra kl. 13. Alle 
28. maj Kontaktudvalgsmøde Skovcentret kl. 13-15. Anne 
   

Aktiviteter i juni 25 
Dato Aktivitet Obs. 
2. juni Forberede dagsorden til ÆR-møde Anne, Karen 
12. juni ÆR-møde Nakskov Konferencen 

Beslutter emner til fællesmøde m. ÆOS 
Alle 

30. juni Befordringsbilag afleveres Alle 
   

Aktiviteter i juli 25 
Dato Aktivitet Obs. 
23.-24. juli Seniorfestival Marielyst Højskole  
   

Aktiviteter i august 25 
Dato Aktivitet Obs. 
6. aug. RÆR FU-møde Sorø Nina 
11. aug. Forberede dagsorden til ÆR-møde Anne, Karen 
21. aug. ÆR-møde Nakskov Konferencen Alle 
   

Aktiviteter i september 25 
Dato Aktivitet Obs. 
1. sept. Forberede dagsorden til ÆR-møde Anne, Karen 
2. sept. Kontaktudvalgsmøde Skovcentret kl. 13-15. Anne 
3. sept. Fællesmøde m. ÆOS Alle 
11. sept. ÆR-møde Nakskov Konferencen Alle 
17. sept. Brugerrådsmøde Fælleskøkkenet kl. 13-15. Ulrik, Annie, 

Anne el. suppl. 
18. sept. RÆR Ekskursion Anne, Nina 

(Hanne) + 
flere? 

30. sept. Befordringsbilag afleveres Alle 
   

Aktiviteter i oktober 25 
Dato Aktivitet Obs. 
1. okt. FN’s Int. Ældredag – aktivitet?  
6. okt. Forberede dagsorden til ÆR-møde Anne, Karen 
16. okt. RÆR FU-møde Sorø (Datosammenfald!) Nina 
16. okt. ÆR-møde Nakskov Konferencen Alle 
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Aktiviteter i november 25 
Dato Aktivitet Obs. 
10. nov. Forberede dagsorden til ÆR-møde Anne, Karen 
17. nov. Kontaktudvalgsmøde Skovcentret kl. 13-15. Anne 
18. nov. Ældrerådsvalg Alle 
19. nov. Stemmeoptælling Alle 
20. nov. ÆR-møde Nakskov Konferencen. Høringssvar Tilsynspolitik, 

samt kval.std. f. forebyggende hjemmebesøg og f. §83 etc. 
Alle 

26. nov. RÆR-møde Sorø Anne, Nina 
(Hanne) 

   

Aktiviteter i december 25 
Dato Aktivitet Obs. 
1. dec. Forberede dagsorden til ÆR-møde Anne, Karen 
11. dec. ÆR-møde Nakskov Konferencen Alle 
15. dec. RÆR FU-møde Sorø Nina 
16. dec. Brugerrådsmøde Fælleskøkkenet kl. 13-15. Ulrik, Annie, 

Anne el. suppl. 
31. dec. Befordringsbilag afleveres Alle 
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